



Folha
Nº

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DR. TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de NOVO HORIZONTE, cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro ANTONIO BRITO MANTOVANI, desta Municipalidade, com referencia ao processo abaixo indicado:

Processo: N° 142/2017

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2017

OBJETO:

Aquisição com entrega imediata de EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, por meio de repasse proveniente de Emenda Parlamentar nº 10660003 proposta no FUNDO NACIONAL DE SAÚDE N° 45152.139000/1140-01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificações, quantitativos e valores estimados constantes do Anexo I.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório, conforme segue o "Demonstrativo de Homologação" às empresas:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5 ✓	14994 017.001.55 5	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESO DIGITAL Marca: LIDER - P300C	UN	5	765,00 ✓	3.825,00
Total do Proponente						3.825,00 ✓
7 ✓	19008 017.001.43 5	MEGA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLOGICO Marca: KONDETECH	un	1	1.419,98 ✓	1.419,98
11 ✓	017.001.09 1	APARELHO DE RAIOS X ODONTOLOGICO Marca: X-DENT D70		1	3.667,99 ✓	3.667,99
12 ✓	017.001.23 7	BOMBA DE VACUO COMPLETA Marca: EVOXX EVO 07	un	1	2.239,99 ✓	2.239,99
Total do Proponente						7.327,96 ✓
8 ✓	19616 009.001.60 7	MUNIZ & ROCHA LTDA EQUIPO ODONTOLÓGICO Marca: DENTSCLER	UN	1	1.879,99 ✓	1.879,99
Total do Proponente						1.879,99 ✓
1 ✓	19617 017.001.55 1	TECHNO SPACE COMERCIO DE PRODUTOS TECNOLÓGICOS LTDA LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS Marca: BEMATECH	UN	1	480,00 ✓	480,00
15 ✓	016.001.53 1	COMPUTADOR DESKTOP BÁSICO Marca: TECHINFO	UN	1	2.700,00 ✓	2.700,00
16 ✓	016.001.53 2	COMPUTADOR PORTÁTIL Marca: LENOVO	UN	1	2.650,00 ✓	2.650,00
Total do Proponente						5.830,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Folha
Nº

Item	19618 Código	DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9 ✓	009.001.60 4	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) Marca: DENTEMED - MAGNUS DIAMOND FLEX Total do Proponente	UN	1	11.000,00 ✓	11.000,00 ✓
						11.000,00
Item	19619 Código	CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2 ✓	017.001.45 8	CADEIRA DE RODAS REFORÇADA Marca: ORTOBRAS	un	5	1.200,00 ✓	6.000,00
3 ✓	017.001.55 3	OXÍMETRO DE PULSO Marca: BERRY SHANGHAI	UN	5	125,00 ✓	625,00
4 ✓	017.001.55 4	DETECTOR FETAL Marca: SIGMED	UN	5	270,00 ✓	1.350,00
10 ✓	026.001.28 9	BIOMBO PLUMBÍFERO Marca: N. MARTINS	UN	1	2.600,00 ✓	2.600,00
13 ✓	018.001.33 3	ESTETOSCÓPIO INFANTIL Marca: MD HONSUN	UN	1	83,32 ✓	83,32
14 ✓	018.001.33 4	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO Marca: OLIDEF	UN	1	1.080,00 ✓	1.080,00
						11.738,32 ✓

EMPENHE-SE E NOTIFIQUE-SE.

À Divisão de Licitações e Contratos para publicação e lavratura do competente CONTRATO, na forma do Edital.

Novo Horizonte SP, 21 de novembro de 2017


DR. TOSHIO TOYOTA
Prefeito Municipal